
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 134 17 de Setembro de 2021  PG. 1/6

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO/RE-PUBLICAÇÃO 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL  Nº 47/2021 

 
 Fica retificado o Aviso do Pregão Presencial 47/2021.( Data de Abertura e Data de Expedição do Aviso 

critério de julgamento). 
 

OBJETO - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais  

aquisição de gás liquefeito de petróleo, para suprir as necessidades básicas das Secretarias 

Municipais, conforme Termo de Referência anexo I, 

 

ONDE SE LÊ: “O Município de Diamante do Norte – PR, torna Público, que realizará em sua 

sede Pregão Presencial n° 47/2021 – Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço, Por 

Item. Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais  

aquisição de gás liquefeito de petróleo, para suprir as necessidades básicas das Secretarias 

Municipais, conforme Termo de Referência anexo I, ocorrerá ás 15hs00,  do dia 24 de 

setembro de 2021. Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone 

(44) 3429-1319, e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; 

http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

Diamante do Norte, 13 de setembro de 2021”. 

  

LEIA-SE: “O Município de Diamante do Norte – PR, torna Público, que realizará em sua sede 

Pregão Presencial n° 47/2021 – Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço, Por Item,  

sendo, maior percentual de desconto, Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro 

de preços para futuras e eventuais  aquisição de gás liquefeito de petróleo, para suprir as 

necessidades básicas das Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência anexo I, 

ocorrerá ás 15hs00,  do dia 27 de setembro de 2021. Informações: na Divisão de Licitações, na 

Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; 

http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

Diamante do Norte, 14 de setembro de 2021”. 

 

Fica retificado os demais termos. 

 

Município de Diamante do Norte - PR, 15 de setembro de 2021. 

 

 

 

ANTONIO CARLOS BONO HERRERA 

Pregoeiro 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3sTwYN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 134 17 de Setembro de 2021  PG. 2/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

ADENDO Nº I – MODIFICADOR DE EDITAL 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº  42/2021(PMDN) 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais 
aquisição de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias 
Municipais. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO PARANÁ, 

através de do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento e esclarecimento 

dos interessados, fica “retificado” no Edital Pregão Presencial nº 42/2021(PMDN), capitulo 03, 

subcapítulo 3.4 passa a ter nova redação conforme abaixo: 

 

ONDE SE LÊ: “3.4 – A ausência do Credenciado, em qualquer momento da sessão, importará a 

imediata exclusão da licitante por ele representada, salvo autorização expressa 

do Pregoeiro. ” 

 

LEIA-SE: “3.4 - Não é obrigatória a participação da empresa licitante por representante 

credenciado durante a sessão pública, no entanto, a ausência do Credenciado em 

qualquer momento da sessão, acarretará ao mesmo, o ônus de não disputar da fase de 

lances verbais e demais atos, inclusive de não ter o direito de apresentar recurso ao 

final da sessão”. 

 

 O presente Adendo passa a fazer parte integrante do PREGÃO PRESENCIAL nº. 42/2021 e, 

ficam ratificadas as demais Cláusulas e Condições previstas no instrumento de convocação. 

Diamante do Norte, 16 de setembro de 2021. 

 

 

Antônio Carlos Bono Herrera 

Pregoeiro 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3sTwYN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 134 17 de Setembro de 2021  PG. 3/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

ADENDO Nº I – MODIFICADOR DE EDITAL 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº  44/2021(PMDN) 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

OBJETO: -  A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços 

para futuras e eventuais  contratação de empresa para prestação de serviços de 

emassamento e pintura dos prédios públicos localizados no Município de Diamante 

do Norte, sendo que a referência de preços é através da Tabela SINAPI.,  e no 

termo de referência.   
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO PARANÁ, 
através de do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento e esclarecimento 
dos interessados, fica “retificado” no Edital Pregão Presencial nº 44/2021(PMDN), capitulo 
03, subcapítulo 3.4 passa a ter nova redação conforme abaixo: 

 

ONDE SE LÊ: “3.4 – A ausência do Credenciado, em qualquer momento da sessão, importará a 

imediata exclusão da licitante por ele representada, salvo autorização expressa 

do Pregoeiro. ” 

 

LEIA-SE: “3.4 - Não é obrigatória a participação da empresa licitante por representante 

credenciado durante a sessão pública, no entanto, a ausência do Credenciado em 

qualquer momento da sessão, acarretará ao mesmo, o ônus de não disputar da fase de 

lances verbais e demais atos, inclusive de não ter o direito de apresentar recurso ao 

final da sessão”. 

 

 O presente Adendo passa a fazer parte integrante do PREGÃO PRESENCIAL nº. 44/2021 e, 

ficam ratificadas as demais Cláusulas e Condições previstas no instrumento de convocação. 

Diamante do Norte, 16 de setembro de 2021. 

 

 

Antônio Carlos Bono Herrera 

Pregoeiro 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3sTwYN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 134 17 de Setembro de 2021  PG. 4/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 48/2021. 

 
Exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, conforme art. 47 e 48 da Lei 

Complementar nº 123/2006 e alterações.  
 

 
O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico, que realizará em sua sede Pregão 
Presencial n° 48/2021,  tipo Menor Preço, Global. Objeto:-  A presente licitação visa à 
contratação de pessoa jurídica para serviços de recreação com locação de equipamentos 
(cama elástica, guerra de cotonete, jacaré pula - pula, castelinho pula - pula; piscina de 
bolinha, oficinas: pintura facial, escultura de bexiga, pintura em cavalete, tapete de 
leitura), carreata contendo um trio elétrico e um trenzinho para percorrer as ruas e 
avenidas levando diversos artistas com figurinos de personagens do cinema e da literatura 
infantil, espetáculo infantil com cenário e figurinos temáticos, para a realização do evento 
em comemoração ao Dia das Crianças da cidade de Diamante do Norte  nos dias 04, 05 e 06 
de outubro de 2021, conforme especificações e condições constantes neste Termo de 
Referência e seus Anexos, ocorrerá ás 09hs00 do dia 29 de setembro de 2021. Informações: na 
Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail: 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 

Diamante do Norte, 16 de setembro de 2021. 

 

 
 
 

_______________________________ 

Antônio Carlos Bono Herrera 

Pregoeiro 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3sTwYN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 134 17 de Setembro de 2021  PG. 5/6
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 
 

 

 

_________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

 

a) Processo Nº              : 88/2021 
b) Licitação Nº             :            41/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços 

d) Data Homologação   : 16/09/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de 

preços   na prestação  de serviços funerários, objetivando atender as famílias 

de baixa renda referenciadas no Centro de Referência da Assistência Social - 

CRAS, conforme Termo de Referência. 

f) Processo Adm Nº     : 88/2021 

 

08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: JULIANO FRIOL ZANQUETA - ME 

CNPJ/CPF: 10.489.309/0001-40 

 

Item Descrição Unid. Quant Valor Unit Valor Total 

1 Serviço de funeral simples adulto: 01 urna funerária que 

suporte até 90 kg, em madeiras pinos, estilo sextavado, 

envernizada, com visor, alça varão, acabamento interno com 

babado, com papel branco ou tnt, tamanho interno: 1,95 m 

de comprimento, 0,56 cm de largura e 0,35 cm de altura. 

Tamanho externo: 2,01 mt de comprimento, 0,61 cm de 

largura e 0,40 cm de altura.01 edredom branco;01 véu 

simples (em tule); Paramentações completas conforme o 
credo religioso; Atendimento básico necessário: remoção de 

cadáver, higienização, assepsia, velas, livro de presença. 

Tanatopraxia – aplicação de produtos químicos para 

conservação de corpos de maneira bem menos agressiva e 

mais eficaz até 36 horas. Translado (local do 

velório/cemitério). Translado de um raio até 200 km. 

Unid. 10 R$ 3.450,00 R$ 34.500,00 

2 Serviço de funeral Especial – adulto:01 urna funerária que 

suporte acima 90 kg, em madeiras de pinos, estilo 

sextavado, envernizada, com visor, alça dura, acabamento 

interno com babado, sobre babado com papel branco ou tnt, 

tamanho interno: 2,10 m de comprimento, 0,63 cm de 

largura e 0,52 cm de altura. Tamanho externo: 2,18 mt de 
comprimento, 0,87 cm de largura e 0,57 cm de altura. 01 

edredom branco;01 véu simples (em tule); Paramentações 

completas conforme o credo religioso; Atendimento básico 

necessário: remoção de cadáver, higienização, assepsia, 

velas, livro de presença. Tanatopraxia – aplicação de 

Unid. 10 R$ 3.900,00 R$ 39.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3sTwYN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 134 17 de Setembro de 2021  PG. 6/6
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 
 

 

 

_________ 

 
produtos químicos para conservação de corpos de maneira 

bem menos agressiva e mais eficaz até 36 horas. Translado 

(local do velório/cemitério). 

3 Serviço de funeral infantil – Crianças com estatura de até 

0,60 cm: Serviço de funeral infantil – crianças com estatura 

de até 0,61 cm a 1 metro:01 urna funerária branca para 

crianças com estatura de até 0,61 cm a 1m, em madeira de 

pinos, estilo sextavado, envernizada, com visor, alça dura, 

acabamento interno com babado, sobre babado com papel 

branco ou tnt.01 edredom branco;01 véu simples (em tule); 

Paramentações completas conforme o credo religioso; 
Atendimento básico necessário: remoção de cadáver, 

higienização, assepsia, velas, livro de presença. 

Tanatopraxia – aplicação de produtos químicos para 

conservação de corpos de maneira bem menos agressiva e 

mais eficaz até 36 horas. Translado (local do 

velório/cemitério).Translado de um raio de até 200 km. 

Unid. 5 R$ 1.450,00 R$ 7.250,00 

4 01 urna funerária branca para crianças com estatura de até 

0,60 cm, em madeira de pinos, estilo sextavado, 

envernizada, com visor, alça dura, acabamento interno com 

babado, sobre babado com papel branco ou tnt.01 edredom 

branco;01 véu simples (em tule); Paramentações completas 

conforme o credo religioso; Atendimento básico necessário: 
remoção de cadáver, higienização, assepsia, velas, livro de 

presença. Tanatopraxia – aplicação de produtos químicos 

para conservação de corpos de maneira bem menos 

agressiva e mais eficaz até 36 horas. Translado (local do 

velório/cemitério).Translado de um raio de até 200 km. 

Unid. 5 R$ 1.480,00 R$ 7.400,00 

5 TRANSLADO POR KM RODADO Km 6.000 R$ 2,45 R$ 14.700,00 

6 TANOTOPRAXIA Unid. 5 R$ 950,00 R$ 4.750,00 

                                  VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 107.600,00 (Cento e sete mil e seiscentos reais). 

 

 

Diamante do Norte – PR, 16 de setembro de 2021. 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 3sTwYN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-09-17T08:10:58-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




